
POHÁR  
MĚSTA ŘÍČANY

2025

23. 8. – 30. 8. 2025
23. 8. bleskový turnaj Poháru Města Říčany

Kulturní centrum Labuť Říčany 

Klub šachistů Říčany 1925 ve spolupráci s městem Říčany a Středočeským 
šachovým svazem zve přátele šachu do Říčan na otevřený šachový turnaj 

pro všechny věkové kategorie.

Cenový fond  55 000 Kč

23. ročník



Hrací místnost: Kulturní centrum Labuť Říčany, 17. listopadu 214, Říčany
Pořadatel:  Klub šachistů Říčany 1925
Termín přihlášek: Do 20. 8. Pozdější přihlášky po dohodě.
Přihlášky: Na e-mail: open@sachyricany.cz, Marie Jiroušková, tel.: 606 420 407
 Průběžné informace na: www.openricany.cz
 Ředitel turnaje si vyhrazuje právo omezit počet hráčů startujících v OPEN A, 

kteří mají FIDE ELO nižší než 1750.
Startovné:  OPEN A: 1100 Kč, hráči IM a GM 0 Kč, 

nad FIDE ELO 2300 včetně: 500 Kč, 
 nad FIDE ELO 2200 včetně: 800 Kč, 

pod FIDE ELO 1750: 1500 Kč, 
pod FIDE ELO 1650: 1800 Kč, 
pod FIDE ELO 1500: 2800 Kč.

 Vítězové těch přeborů oddílů SŠS za r. 2024, 
jejichž výsledky byly započteny na LOK ČR, 
mají slevu 100 Kč. 

 OPEN B: 900 Kč
 Startovné je možno zaslat do 20. 8. na č. ú. 2900575300/2010 

s uvedením jména hráče ve zprávě pro příjemce a variabilním symbolem 
– datum narození hráče. 

 Neaktivní hráči v databázi šachového svazu k termínu zahájení zaplatí 
příplatek 150 Kč v obou turnajích.

Slevy (lze uplatnit pouze jednu slevu):
 Senioři nar. 1960 a st., junioři nar. 2007 a ml. -200 Kč
 Člen Klubu šachistů Říčany 1925 -200 Kč
 Hráči, kteří se účastnili 5x a více -100 Kč
 Hráči, kteří se účastnili 10x a více -200 Kč
 Hráči, kteří se účastnili 20x a více -300 Kč
 Handicapovaní hráči -200 Kč
Hrací systém : švýcarský na 9 kol. V OPEN A 90 min. + 30 s, v OPEN B 60 min- + 30 s.
Čekací doba: 60 min.
Zápočet ELO: OPEN A i OPEN B bude započten na LOK i FIDE ELO.
Kriteria určení pořadí: 1. počet bodů, 2. střední Buchholz, 3. Buchholz, 4. progres, 5. los.
 Vyhodnocení pomocných kritérií u KP je dle Soutěžního řádu ŠSČR.

FIDE OPEN A – Krajský přebor SŠS mužů, žen, H 18, H 20
Hráči s ELO nad 1 750

Hlavní ceny: 1.   18 000 Kč 2.   8 000 Kč 3.   3 600 Kč  4.   2 000 Kč
 5.     1 500 Kč 6.   1 000 Kč 7.      900 Kč 8.      800 Kč
 9.        700 Kč 10.      600 Kč

Zvláštní ceny: Nejlepší junior (ročník 2007 a mladší)  500 Kč
 Nejlepší senior (ročník 1960 a starší) 500 Kč
 Nejlepší hráč do ELO FIDE 1 900  500 Kč
 Nejlepší hráč FIDE 1 901 – 2 100  500 Kč
 Nejlepší hráč FIDE 2 101 – 2 200  500 Kč

Zvláštní ceny se nemohou kumulovat s cenovým fondem. Hráč bere vždy jen nejvyšší cenu.

Mimořádné ceny: Nejlepší ženy 1.   1 500 Kč 2.   1 000 Kč 3.   500 Kč.
 Nejlepší hráč KŠ Říčany 1925          400 Kč



Cenový fond Krajského přeboru (dotace SŠS):
 Muži 1.   2 900 Kč 2.   2 000 Kč 3.   1 400 Kč 
  4.   1 000 Kč 5.      700 Kč 6.      500 Kč
 Ženy 1.   2 000 Kč 2.      500 Kč
 H 20 (r. 2006 a ml.) 1.   2 200 Kč 2.   1 000 Kč 3.      500 Kč 4.      300 Kč
 H 18 (r. 2008 a ml.) 1.   2 200 Kč 2.   1 000 Kč 3.      500 Kč 4.      300 Kč

Partie ve formátu PGN pro OPEN A v elektronické podobě na webu www.openricany.cz.

FIDE OPEN B – Hráči s ELO do 1 900
Krajský přebor SŠS D 18, D 20

Hlavní ceny: 1.   3 000 Kč 2.   2 000 Kč 3.   1 500 Kč 4.   1 000 Kč   
 5.      900 Kč 6.      700 Kč 7.      500 Kč

Zvláštní ceny: Nejlepší hráč do ELO 1 400 400 Kč
 Nejlepší hráč ELO 1 401–1 600 400 Kč
 Nejlepší hráč ELO 1 601–1 800 400 Kč
 Nejlepší senior (ročník 1960 a starší) 400 Kč

Zvláštní ceny se nemohou kumulovat s cenovým fondem. Hráč bere vždy jen nejvyšší cenu.

Mimořádné ceny: Nejlepší hráč KŠ Říčany 1925 400 Kč
 Nejlepší žena 400 Kč
Cenový fond Krajského přeboru (dotace SŠS):
 D 20 (r. 2006 a ml.) 1.   1 500 Kč 2.     500 Kč
 D 18 (r. 2008 a ml.) 1.   1 500 Kč 2.     500 Kč

V OPEN B nebude bulletin vydáván.

Všichni účastníci obdrží tričko ke 100 letům klubu.
Drobné dárky všem účastníkům věnuje fi rma Biomedica s.r.o.

Časový program:  Sobota 23. 8.  Bleskový turnaj
 9:00–9:30 Prezentace
 9.45 Zahájení 

Sobota 23. 8.  Prezentace OPEN 
  14 –16:00 Prezentace      
  16:45 Slavnostní zahájení
  17:00 1. kolo
 Neděle 24. 8. 9:30 2. kolo
  15:00 3. kolo
 Pondělí 25. 8. 17:00 4. kolo
 Úterý 26. 8. 17:00 5. kolo
 Středa 27. 8. 17:00 6. kolo
 Čtvrtek 28. 8. 17:00 7. kolo
 Pátek 29. 8. 17:00 8. kolo
 Sobota 30. 8. 9:30 9. kolo
Vyhlášení výsledků:  30 min. po skončení poslední partie 9. kola.
Ubytování: Nezajišťujeme.
Rozhodčí turnaje: Tadeáš Baláček
Ředitel turnaje: Ing. Jaroslav Říha, tel.: 603 569 813, riha.sachy@volny.cz

Presentace je možná i e-mailem: 
mariejirouskova@centrum.cz



Vítězové Poháru města Říčany
1. ročník  Jana Jacková 56 účastníků 
2. ročník  Radoslav Doležal ml. 66 účastníků
3. ročník  Jan Balhar 58 účastníků 
4. ročník  Tomáš Vojta 88 účastníků 
5. ročník  Ivan Hausner 127 účastníků 
6. ročník  Marek Vokáč 146 účastníků 
7. ročník  Marek Vokáč 142 účastníků 
8. ročník  Tomáš Kulhánek 149 účastníků
9. ročník  Jan Sodoma 166 účastníků 
10. ročník  Tomáš Vojta 166 účastníků
11. ročník  Ondřej Mejzlík 136 účastníků
12. ročník  Tomáš Kulhánek 165 účastníků
13. ročník  Vojtěch Plát 159 účastníků
14. ročník  Jan Krejčí 119 účastníků
15. ročník  Jakub Půlpán 156 účastníků
16. ročník Vojtěch Plát 138 účastníků
17. ročník Richard Mládek 150 účastníků
18. ročník Sebastian Plishki 137 účastníků
19. ročník Rostislav Táborský 144 účastníků
20. ročník  Jakub Vojta 206 účastníků
21. ročník Martin Horák 198 účastníků
22. ročník Rudolf Jun 138 účastníků

Zvláštní ujednání: Cena OPEN Říčany, kterou si hráč nevyzvedne při vyhlášení, 
propadá pořadateli. Cena KP, kterou si hráč nevyzvedne při 
vyhlášení, propadá SŠS. Účastníci turnaje souhlasí, bez dalšího 
upozornění, se zveřejněním svého jména ve výsledkových 
listinách v tištěné podobě a na internetu a s bezplatným 
využitím svého obrazu nebo podobizny jako součásti 
jakéhokoliv obrazového záznamu či přenosu z turnaje pro 
komerční nebo propagační účely. Ředitel si vyhrazuje právo 
nepřijmout do soutěže hráče, se kterými byly v minulých ročnících 
špatné zkušenosti. Od hráčů, kteří se neomluvili v minulém ročníku 
na poslední kolo, bude vybírána vratná záloha 1000,- Kč (bude 
vrácena po posledním kole v případě bezproblémového průběhu).


